
 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVA S 
CONCURSO PÚBLICO– EDITAL Nº 001/2017, DE 20 DE JUNHO DE 2017. 

 
PEDRO CELSO RIZZO, PRESIDENTE DO IPASP - INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL DOS FUNCIONÁRIOS 
MUNICIPAIS DE PIRACICABA, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS... 

 
RESOLVE: 

 
I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para o 

cargo: 
 
Denominação  Quantidades de inscritos 
Escriturário 713 

 
II – PUBLICAR  a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Concurso Público: 

Nome Inscrição Cargo 
ADDAE FILIPE DE LIMA TOLEDO 20580 ESCRITURÁRIO 
ADILEA FRANCIELE DA SILVA PEREIRA 20203 ESCRITURÁRIO 
ADILSON AIRES DE ALENCAR 21016 ESCRITURÁRIO 
ADRIANA ALVES CACHOEIRA SILVA 20025 ESCRITURÁRIO 
ADRIANA CARDOSO DOS SANTOS ALVES 20425 ESCRITURÁRIO 
ADRIANA CASADEI 20915 ESCRITURÁRIO 
ADRIANA ESCANHOLA 21092 ESCRITURÁRIO 
ADRIANA NUNES RODRIGUES CUTRIM 20843 ESCRITURÁRIO 
ADRIANA PIRES DA SILVA 20771 ESCRITURÁRIO 
ADRIANA STURION ANGELELI 20643 ESCRITURÁRIO 
ADRIANO ZAULKAUSKAS 21267 ESCRITURÁRIO 
ADRIEL WATZECK NEVES 20896 ESCRITURÁRIO 
ADRIELE FERREIRA DE OLIVEIRA 21183 ESCRITURÁRIO 
ALAN JOSE PIRES 20993 ESCRITURÁRIO 
ALESSANDA ROBERTA CUSTODIO DE OLIVEIRA 20008 ESCRITURÁRIO 
ALESSANDRA ARGENTON BARBOSA 20450 ESCRITURÁRIO 
ALESSANDRA CORREA BARBOZA 20256 ESCRITURÁRIO 
ALESSANDRA MARA ANDREAZI MOREIRA 20132 ESCRITURÁRIO 
ALESSANDRA MARIA ROMA 20531 ESCRITURÁRIO 
ALESSANDRA SANT ANNA MAGOSSI 20306 ESCRITURÁRIO 
ALEXANDRE CANDIDO 21366 ESCRITURÁRIO 
ALEXANDRE MARINO TESTA 21065 ESCRITURÁRIO 
ALEXANDRE REGO DE BARROS CAVALCANTI 20312 ESCRITURÁRIO 
ALEXSANDRA MACHADO 21096 ESCRITURÁRIO 
ALICE PLOVAS 21400 ESCRITURÁRIO 
ALINE ALBERTINI PALADINI 21254 ESCRITURÁRIO 
ALINE ALESSI PARANHOS DE ALMEIDA 20200 ESCRITURÁRIO 
ALINE CRISTINA DE CAMARGO 20828 ESCRITURÁRIO 
ALINE MARIANE TREVISAN BUCCIER 20592 ESCRITURÁRIO 
ALINE SAMPAIO MENDES 20600 ESCRITURÁRIO 
ALLAN GABRIEL DO NASCIMENTO 21093 ESCRITURÁRIO 
ALLINE CASSUCIO DE OLIVEIRA 20747 ESCRITURÁRIO 
AMANDA DANIELA GRANJA 20785 ESCRITURÁRIO 
AMANDA DERMER REPKE 21207 ESCRITURÁRIO 
AMANDA LEITE 21067 ESCRITURÁRIO 
AMANDA LINS 20931 ESCRITURÁRIO 
AMANDA RODRIGUES ORTEGA 20926 ESCRITURÁRIO 
AMAURY STOCO PUERTA 20266 ESCRITURÁRIO 
AMINE MARIA FERREIRA SILVA MAGALHAES 20279 ESCRITURÁRIO 
ANA BEATRIZ DE MENEZES GOMES 20547 ESCRITURÁRIO 
ANA CANDIDA PISANI 20742 ESCRITURÁRIO 
ANA CARLA GALDINO DA SILVA 20374 ESCRITURÁRIO 
ANA CAROLINA DE OLIVEIRA PARRA 21109 ESCRITURÁRIO 
ANA CAROLINA GAZIOLI BARBOSA 21263 ESCRITURÁRIO 
ANA CAROLINA MORETTI 21349 ESCRITURÁRIO 
ANA CRISTINA BATISTA DA SILVA 21130 ESCRITURÁRIO 
ANA CRISTINA CAETANO DE OLIVEIRA 21312 ESCRITURÁRIO 
ANA FLAVIA FRUTUOSO 20303 ESCRITURÁRIO 
ANA LETICIA DE ARAUJO 20209 ESCRITURÁRIO 
ANA LIDIA SEREJO MORAES ALI 20517 ESCRITURÁRIO 
ANA PAULA LIMA SANTANA 20680 ESCRITURÁRIO 
ANDERSON ROGERIO FONTANEZ 20387 ESCRITURÁRIO 
ANDRE LUIS DE MORAES 21239 ESCRITURÁRIO 
ANDRE LUIZ MOURAO DE LIMA 20571 ESCRITURÁRIO 



ANDRE SGARZI BATISTA 21034 ESCRITURÁRIO 
ANDRE SILVA ALVES 21409 ESCRITURÁRIO 
ANDREIA APARECIDA THIAGO DE VILHENA 20040 ESCRITURÁRIO 
ANDREIA GONCALVES DELMONDES 21355 ESCRITURÁRIO 
ANDRESA DE OLIVEIRA IGNACIO DE ARAUJO 20928 ESCRITURÁRIO 
ANDREY D ASSUMPCAO LOURENCO 20618 ESCRITURÁRIO 
ANDREZA CAROLINE DA SILVA SANTOS 21380 ESCRITURÁRIO 
ANGELA BENTEO DE OLIVEIRA 21345 ESCRITURÁRIO 
ANGELO VALENTIM RODRIGUES 20406 ESCRITURÁRIO 
ANIELE RIBEIRO DA SILVA DIAS 21309 ESCRITURÁRIO 
ANTONIO DEON DANTAS DA SILVA JUNIOR 20835 ESCRITURÁRIO 
ANTONIO MARCIO DE BARROS LORENA 20793 ESCRITURÁRIO 
ARIANE ADRIANA LOPES RODRIGUES 20812 ESCRITURÁRIO 
ARIANE VANESSA MANOEL 21007 ESCRITURÁRIO 
ARIEL FERNANDO MARTELLO 20502 ESCRITURÁRIO 
ATILIO OCANHA JUNIOR 21299 ESCRITURÁRIO 
BARBARA ROCHELLE RIZZOLO 21238 ESCRITURÁRIO 
BEATRIZ ALMEIDA COSTA 20902 ESCRITURÁRIO 
BEATRIZ DE CASTRO CORDEIRO 20454 ESCRITURÁRIO 
BEATRIZ JUSTOLIN 21094 ESCRITURÁRIO 
BIANCA ARAGAO DA SILVA 20108 ESCRITURÁRIO 
BIANCA BALLISTIERO ANASTACIO 21408 ESCRITURÁRIO 
BIANCA CARLA XAVIER 21001 ESCRITURÁRIO 
BIANCA DOS SANTOS DEROIDE 20316 ESCRITURÁRIO 
BRENDA PEREIRA DA SILVA 21162 ESCRITURÁRIO 
BRUNA ALINE DA SILVA MERIGIOLLI 21134 ESCRITURÁRIO 
BRUNA CAMARGO SALLES 20773 ESCRITURÁRIO 
BRUNA DALOIA 20121 ESCRITURÁRIO 
BRUNA DINIZ 21070 ESCRITURÁRIO 
BRUNA FERNANDA DOS SANTOS 20065 ESCRITURÁRIO 
BRUNA LUISA DE LARA PASSOS 20768 ESCRITURÁRIO 
BRUNA RAMOS DA SILVA 21002 ESCRITURÁRIO 
BRUNA SEMENSATO 21289 ESCRITURÁRIO 
BRUNA SOUZA SESSO 21066 ESCRITURÁRIO 
BRUNO DE ALBUQUERQUE SILVEIRA NUNES 20257 ESCRITURÁRIO 
BRUNO DO NASCIMENTO ANERES 21351 ESCRITURÁRIO 
BRUNO NEVES FRANCISCO 20610 ESCRITURÁRIO 
BRUNO VIANNA DE ALMEIDA 21220 ESCRITURÁRIO 
CAIO MAZZEI 21329 ESCRITURÁRIO 
CALEFE ALEXANDRE DE OLIVEIRA 20087 ESCRITURÁRIO 
CAMILA CRISTINA DA CONCEICAO LIMA 20996 ESCRITURÁRIO 
CAMILA MARCONATO RAPHAELLI 21105 ESCRITURÁRIO 
CAMILA PEIXOTO EMILIO 20476 ESCRITURÁRIO 
CAMILA PIERRI ORTIZ 20299 ESCRITURÁRIO 
CAMILA RODRIGUES DA HORA 20066 ESCRITURÁRIO 
CAMILA VICENCIA POMPERMAYER 21146 ESCRITURÁRIO 
CARINA CARLOS DE ARRUDA 20821 ESCRITURÁRIO 
CARINA YURI SHOJI 20118 ESCRITURÁRIO 
CARLA PADUA PEREIRA 21224 ESCRITURÁRIO 
CARLA PALACIO VALIA 21233 ESCRITURÁRIO 
CARLOS ALBERTO ROCHA JUNIOR 20655 ESCRITURÁRIO 
CARLOS EDUARDO DE CAMARGO 21364 ESCRITURÁRIO 
CARLOS HENRIQUE CATUABA DE OLIVEIRA 20187 ESCRITURÁRIO 
CARLOS HENRIQUE DE ARAUJO BELLINI 21247 ESCRITURÁRIO 
CARLOS ROBERTO VIEIRA DE MATTOS 20154 ESCRITURÁRIO 
CAROL FERRARI SANTOS 21362 ESCRITURÁRIO 
CAROLINA ALMEIDA ALEXANDRE 20342 ESCRITURÁRIO 
CAROLINA BERTO BELOTTI 20864 ESCRITURÁRIO 
CAROLINA EVELYN GONZALEZ 20933 ESCRITURÁRIO 
CAROLINA MACHADO MELO 20565 ESCRITURÁRIO 
CAROLINA MARIA ABUD LOPES JULIANI 20478 ESCRITURÁRIO 
CAROLINE GRIGOLON 21308 ESCRITURÁRIO 
CAROLINE MELO SOUSA 20966 ESCRITURÁRIO 
CAROLINE NATANIELE DA SILVA 20214 ESCRITURÁRIO 
CAROLINE SOUZA VALADAO 21288 ESCRITURÁRIO 
CAROLINI OLIVEIRA DA SILVA 20234 ESCRITURÁRIO 
CASSIA SIQUEIRA CAVALCANTI 21198 ESCRITURÁRIO 
CASSIANA PARRA RIBEIRO DOS SANTOS 21306 ESCRITURÁRIO 
CELIO ROBERTO DOS SANTOS RAMOS 20916 ESCRITURÁRIO 
CESAR DE CARVALHO AYUB FURLAN 20115 ESCRITURÁRIO 
CHARLES ROSSATTE 20429 ESCRITURÁRIO 
CHRISTIANA FERRAIOLI DIAS 20265 ESCRITURÁRIO 
CIBELE CRISTIANE PEREIRA 21406 ESCRITURÁRIO 
CICERO ROMAO ALIXANDRE DA SILVA 20114 ESCRITURÁRIO 
CINTIA BORGES ANTONIO 20153 ESCRITURÁRIO 
CINTIA CARLA STENICO 20160 ESCRITURÁRIO 
CINTIA NONIS SIQUEIRA 20606 ESCRITURÁRIO 
CLARISSA CRISTINA PASPARDELLI 20207 ESCRITURÁRIO 
CLARISSA ROMANO DOS SANTOS 20923 ESCRITURÁRIO 
CLAUBERT MUNIZ DA SILVA 20611 ESCRITURÁRIO 



CLAUDIA FRANCIELE DA COSTA 20756 ESCRITURÁRIO 
CLAUDIA LUZIA VALERIANO 20969 ESCRITURÁRIO 
CLAUDIA MARQUES 21302 ESCRITURÁRIO 
CLAUDIA MARQUES ROQUE 21229 ESCRITURÁRIO 
CLAUDIA VALENTE SILVA 20424 ESCRITURÁRIO 
CLAUDIO ANTONIO DA SILVA 20095 ESCRITURÁRIO 
CLAUDIO LUIZ CAPRANICO 21014 ESCRITURÁRIO 
CLEBER APARECIDO MARCUCI 20165 ESCRITURÁRIO 
CLEBERSON TEIXEIRA DE REZENDE 20372 ESCRITURÁRIO 
CLEONICE SOARES DE SOUSA 21196 ESCRITURÁRIO 
CRISTHIANO DE QUEIROZ VARELLA 20287 ESCRITURÁRIO 
CRISTIANE MARIA BARROS DE ANDRADE CORTEZ 21255 ESCRITURÁRIO 
CRISTIANE MARILIA DO NASCIMENTO 20049 ESCRITURÁRIO 
CRISTIANE ROCHA DE LIMA 20020 ESCRITURÁRIO 
CRISTIANE TORIN LOPES 21204 ESCRITURÁRIO 
CRISTIANI DE ASSIS FERREIRA 20840 ESCRITURÁRIO 
CRISTINA DE SOUZA MACAUBAS 20891 ESCRITURÁRIO 
CRISTINA EVANGELISTA ALBUQUERQUE SILVA 20636 ESCRITURÁRIO 
CYNTHIA BOSELLO 20538 ESCRITURÁRIO 
DAIANE CAROLINE DILIO LEOPOLDINO 20651 ESCRITURÁRIO 
DAIANE DRESSANO PEDROSO RAMOS 20331 ESCRITURÁRIO 
DANIEL ANTONIO PANDOLFO 20991 ESCRITURÁRIO 
DANIEL BERNARDINO 20289 ESCRITURÁRIO 
DANIEL CAMARGO E SILVA 20486 ESCRITURÁRIO 
DANIEL FERNANDO BISSOLI 20612 ESCRITURÁRIO 
DANIEL HENRIQUE VALLA 20641 ESCRITURÁRIO 
DANIEL NEVES BOSQUE 20635 ESCRITURÁRIO 
DANIEL PEREIRA ALVES JUNIOR 21142 ESCRITURÁRIO 
DANIELA DA SILVA TREVISAN 21285 ESCRITURÁRIO 
DANIELA FERNANDA SOARES DE SOUZA 20784 ESCRITURÁRIO 
DANIELA VALEZI FERNANDES GAVA 20750 ESCRITURÁRIO 
DANIELE EVARISTO PAIXAO DA SILVA 20956 ESCRITURÁRIO 
DANIELE FURLAN 21085 ESCRITURÁRIO 
DANIELLA DE SIQUEIRA SANTANA 20348 ESCRITURÁRIO 
DANIELLE CHRISTINA NUNES ALBINO 20696 ESCRITURÁRIO 
DAPHENES GEORGINA MIGUEL LUCA MENDES GUZZI 20859 ESCRITURÁRIO 
DAYANA PACHECO BARBOSA 20083 ESCRITURÁRIO 
DAYANCRIS SILVA BRITO 20674 ESCRITURÁRIO 
DEBORA CRISTINA AQUINO PINHEIRO 20011 ESCRITURÁRIO 
DEBORA CRISTINA GOVEIA DE PAULA 21283 ESCRITURÁRIO 
DEBORA EZEQUIEL DOS SANTOS 20971 ESCRITURÁRIO 
DEBORA LEMES SARTORI 20831 ESCRITURÁRIO 
DEBORA MENDES 20845 ESCRITURÁRIO 
DELCINEIA FERNANDA FABRETTI BERTO 20887 ESCRITURÁRIO 
DENIS ARIEL CHESSINE GIOLIATTI 20399 ESCRITURÁRIO 
DENIS GIANCOLI TUNUSSI 20093 ESCRITURÁRIO 
DENISE RACHEL ROMANINI 20471 ESCRITURÁRIO 
DIEGO ALBINO HENRIQUES 21273 ESCRITURÁRIO 
DIEGO BALTIERI 20170 ESCRITURÁRIO 
DIEGO BALTIERI PARDINI 21251 ESCRITURÁRIO 
DIEGO ROBERTO BARBOSA 21393 ESCRITURÁRIO 
DOMINIQUI DE BARROS ALBUQUERQUE ZEN CARLOS 20979 ESCRITURÁRIO 
DOUGLAS CAMPOS DA SILVA 21296 ESCRITURÁRIO 
DOUGLAS HENRIQUE TABAI 20869 ESCRITURÁRIO 
DOUGLAS MAKOTO FUJII 20375 ESCRITURÁRIO 
DOUGLAS PIRES FOGACA BICALHO 20665 ESCRITURÁRIO 
DOUGLAS SETTE DE SOUZA 20871 ESCRITURÁRIO 
EDIMILSON FERNANDES 21009 ESCRITURÁRIO 
EDIVANIA DE SOUZA SIQUEIRA CHRISTIANO 20688 ESCRITURÁRIO 
EDSON AGENOR MARSON 20174 ESCRITURÁRIO 
EDSON BARBOSA MARTINS 21342 ESCRITURÁRIO 
EDSON JOSE LONGO FILHO 20892 ESCRITURÁRIO 
EDUARDO CAIQUE MATHIAS 20599 ESCRITURÁRIO 
EDUARDO DE CARVALHO OLIVEIRA 21176 ESCRITURÁRIO 
EDUARDO JOSE ARAUJO SILVA 21377 ESCRITURÁRIO 
ELAINE APARECIDA DOS SANTOS RUIZ 20575 ESCRITURÁRIO 
ELENICE ADAO MIRANDA 20654 ESCRITURÁRIO 
ELI APARECIDO CARDOSO 20910 ESCRITURÁRIO 
ELIANA APARECIDA BERTTI BRANCALION 21189 ESCRITURÁRIO 
ELIANA NUNES DE MOURA 21335 ESCRITURÁRIO 
ELIANE APARECIDA MENDES BELLETO 20416 ESCRITURÁRIO 
ELIANE PARREIRAS 20880 ESCRITURÁRIO 
ELIETE DOS SANTOS CRUZ DE MORAES 20082 ESCRITURÁRIO 
ELISA GALVANI 21274 ESCRITURÁRIO 
ELISABETH DOMINGOS RODRIGUES 20231 ESCRITURÁRIO 
ELISANGELA AP LEITE SILVA 20140 ESCRITURÁRIO 
ELISANGELA PEDRO DA SILVA 20589 ESCRITURÁRIO 
ELIVELTON PEREIRA DE SOUZA 21384 ESCRITURÁRIO 
ELLEN GARCIA MELO 20013 ESCRITURÁRIO 
EMILIA ARTHUR NOTALGIACOMO 21258 ESCRITURÁRIO 



ERIC JONATAN DA SILVA 20102 ESCRITURÁRIO 
ERIKA APARECIDA FERNANDES 20769 ESCRITURÁRIO 
ERIKA FERREIRA DE CAMARGO 20932 ESCRITURÁRIO 
ERIKA MIDORI KANADA YAMASAKI 21076 ESCRITURÁRIO 
ERIVANIA PEREIRA LIMA 21039 ESCRITURÁRIO 
ESTEVAO PEPATO 20907 ESCRITURÁRIO 
EVANDRO CAETANO POPPI JUNIOR 21111 ESCRITURÁRIO 
EVELISE BOLIANI 20228 ESCRITURÁRIO 
EVELLIN CARVALHO 20385 ESCRITURÁRIO 
EVELYN LUCI DA ROSA 20270 ESCRITURÁRIO 
EWERTON ANTONIO LOURENCO BRITO 21339 ESCRITURÁRIO 
FABIANA PEREIRA BANHOS DOS SANTOS 21040 ESCRITURÁRIO 
FABIO CARNERO LEON 20936 ESCRITURÁRIO 
FABIO ROBERTO DE TOLEDO CASARIN 20870 ESCRITURÁRIO 
FABIO SOUSA GUEDES SILVA 21212 ESCRITURÁRIO 
FABRICIO DE OLIVEIRA DUARTE 21025 ESCRITURÁRIO 
FABRICIO MARQUES 20894 ESCRITURÁRIO 
FATIMA ROBERTA FERNANDES DE SOUZA 20523 ESCRITURÁRIO 
FELIPE ADRIANO DE OLIVEIRA 20183 ESCRITURÁRIO 
FELIPE ARANA SABADIN 20802 ESCRITURÁRIO 
FELIPE DE GOIS 20900 ESCRITURÁRIO 
FELIPE FRANCOSO DA SILVA 21170 ESCRITURÁRIO 
FELIPE JOSE NIARADI BLANCO 20194 ESCRITURÁRIO 
FELIPE LISBOA RIBEIRO 20188 ESCRITURÁRIO 
FELIPE PEREIRA DA SILVA 20853 ESCRITURÁRIO 
FELIPE SANTOS FERREIRA 21284 ESCRITURÁRIO 
FELIPE YUTA OTSUBO DA SILVA 21112 ESCRITURÁRIO 
FERNANDA BORGES DE CASTRO 20477 ESCRITURÁRIO 
FERNANDA CRISTINA LEME BERNARDES 21223 ESCRITURÁRIO 
FERNANDA DE TOLEDO ELOY 21102 ESCRITURÁRIO 
FERNANDA LEITE 20778 ESCRITURÁRIO 
FERNANDA LUCAS 21079 ESCRITURÁRIO 
FERNANDA MARIA BUNHO 20566 ESCRITURÁRIO 
FERNANDA SEVERINA MARQUES 20338 ESCRITURÁRIO 
FERNANDO HENRIQUE CEZARINO 20551 ESCRITURÁRIO 
FERNANDO HENRIQUE DOMINGUES 21231 ESCRITURÁRIO 
FERNANDO PERUCA PRECOMA 21386 ESCRITURÁRIO 
FERNANDO RIBEIRO LEITE 21020 ESCRITURÁRIO 
FILIPE COLLETTI 20180 ESCRITURÁRIO 
FLAVIA CRISTINA FERREIRA 20568 ESCRITURÁRIO 
FLAVIA HELOISA VIDAL DA SILVA 20041 ESCRITURÁRIO 
FLAVIO HENRIQUE MENDES 20927 ESCRITURÁRIO 
FLAVIO ROBERTO DESIDERIO 21145 ESCRITURÁRIO 
FRANCIELE FILETTI DA SILVA 20813 ESCRITURÁRIO 
FRANCINE APARECIDA JUCA DE ARAUJO 21350 ESCRITURÁRIO 
FRANCISCO DANIEL MARTINS CHAVES 21341 ESCRITURÁRIO 
FREDERICO PEREIRA DA SILVA 20850 ESCRITURÁRIO 
GABRIEL ALVES DO AMARAL 20098 ESCRITURÁRIO 
GABRIEL GODINHO LIMA 21147 ESCRITURÁRIO 
GABRIEL HENRIQUE DE ALMEIDA 20825 ESCRITURÁRIO 
GABRIEL JOSE SANCHES 21304 ESCRITURÁRIO 
GABRIEL MARQUES BAPTISTA 21230 ESCRITURÁRIO 
GABRIELA BOSONI BORTOLINI 20010 ESCRITURÁRIO 
GABRIELA CONSTANCIO STURION 20354 ESCRITURÁRIO 
GABRIELA MARTINS BIAZON 21052 ESCRITURÁRIO 
GABRIELA OLIVEIRA TOFANETTO 21392 ESCRITURÁRIO 
GABRIELA PAGOTTO TITO SALMON 21045 ESCRITURÁRIO 
GABRIELA POLEZI DE SOUZA 20467 ESCRITURÁRIO 
GABRIELLE MUNHOZ RICCIARDI 20929 ESCRITURÁRIO 
GABRIELY FELIX SALAS 21256 ESCRITURÁRIO 
GABRIELY LOPES 20421 ESCRITURÁRIO 
GEISA CAROLINA SILVA DE ALMEIDA 21276 ESCRITURÁRIO 
GEOVANA TANAN NASCIMENTO 20659 ESCRITURÁRIO 
GERALDO DOS SANTOS JUNIOR 20213 ESCRITURÁRIO 
GILIANO FERREIRA PIASSA 20463 ESCRITURÁRIO 
GILMAR MISSORICI 21018 ESCRITURÁRIO 
GIOVANA COTRIM SGRIGNEIRO 21272 ESCRITURÁRIO 
GIOVANI TONARQUE 20159 ESCRITURÁRIO 
GISELE BASSETTI DE OLIVEIRA 21415 ESCRITURÁRIO 
GIULIA MARTANI 20314 ESCRITURÁRIO 
GLAUCIA BERTOCHI TESSARINI 20676 ESCRITURÁRIO 
GRACIELI DI MONACO NOGUEIRA 20587 ESCRITURÁRIO 
GRAZIELE FERNANDA DE CAMPOS DOMINGUES 20163 ESCRITURÁRIO 
GUILHERME APARECIDO CAETANO RIBEIRO 20761 ESCRITURÁRIO 
GUILHERME CHITTOLINA PETTAN 20548 ESCRITURÁRIO 
GUILHERME DE CARLI PAVAO DE GODOY 20911 ESCRITURÁRIO 
GUILHERME DE JESUS LOPES 21153 ESCRITURÁRIO 
GUILHERME FRUTUOSO DE AZEVEDO 20282 ESCRITURÁRIO 
GUILHERME FURLAN LOUVANDINI 21141 ESCRITURÁRIO 
GUILHERME MAGRI RAMOS 20434 ESCRITURÁRIO 



GUILHERME MENEGUELLI HILARIO 20509 ESCRITURÁRIO 
GUILHERME NASSIN MEDINA 20487 ESCRITURÁRIO 
GUSTAVO CAMARGO BISETTI 20070 ESCRITURÁRIO 
GUSTAVO FORTUNATO BATISTELA 21074 ESCRITURÁRIO 
GUSTAVO JOSE ZAMBON 20002 ESCRITURÁRIO 
GUSTAVO LEAL CARDOSO 20569 ESCRITURÁRIO 
GUSTAVO PEREIRA REIS 20455 ESCRITURÁRIO 
GUSTAVO TORQUATRO OLIVA 20961 ESCRITURÁRIO 
HANDRYUS RODRIGUES DOS SANTOS 20725 ESCRITURÁRIO 
HELEN MARINA PIRES 20350 ESCRITURÁRIO 
HERSON DONA 20987 ESCRITURÁRIO 
HEVELIN NADIESDA DA CRUZ NUNES 20149 ESCRITURÁRIO 
HUDSON PEREIRA MACEDO 21294 ESCRITURÁRIO 
HUGO HIDALGO 20146 ESCRITURÁRIO 
HUMBERTO ROQUE BERGONSI 21059 ESCRITURÁRIO 
IDA MARIS STENICO CORRER 20253 ESCRITURÁRIO 
IDIVAN GARCIA TEIXEIRA 21041 ESCRITURÁRIO 
IGOR ANTONIO BUGNO 20230 ESCRITURÁRIO 
IGOR DO PRADO 20852 ESCRITURÁRIO 
IGOR HARADA ABREU 20120 ESCRITURÁRIO 
IGOR RODRIGUES DA SILVA NASCIMENTO 20227 ESCRITURÁRIO 
ILMA APARECIDA AVELINO SPADOTI 20549 ESCRITURÁRIO 
ISABEL APARECIDA CONCEICAO 20994 ESCRITURÁRIO 
ISABEL CRISTINA ALMEIDA 21402 ESCRITURÁRIO 
ISABEL SOCORRO DE MELLO CALDERAN 21165 ESCRITURÁRIO 
ISABELA DE MORAES FERNANDES 20147 ESCRITURÁRIO 
ISABELA HILARIO DOS SANTOS 20925 ESCRITURÁRIO 
ISABELA MIGUEL PEREIRA 20727 ESCRITURÁRIO 
ISABELLA ESCANHOLA XAVIER 21197 ESCRITURÁRIO 
ISIS FERNANDA GOBBO 21068 ESCRITURÁRIO 
ISLAN FERREIRA DA SILVA 20076 ESCRITURÁRIO 
JACQUELINE DE FREITAS COSTA 20965 ESCRITURÁRIO 
JACQUELINE GUADALUPE DA SILVA GROKALA GORAUSKAS 20281 ESCRITURÁRIO 
JAILTON JESUS DO NASCIMENTO 21279 ESCRITURÁRIO 
JAIME LOPES BATISTA 20204 ESCRITURÁRIO 
JAMILE RODRIGUES MELLONI 20518 ESCRITURÁRIO 
JANAINA DO CARMO SANTANA 20193 ESCRITURÁRIO 
JANAINA GOMES DA CUNHA 20175 ESCRITURÁRIO 
JANINE CALCEDONI DA SILVA 20733 ESCRITURÁRIO 
JAQUELINE HELENA DA SILVA DE MELLO 21202 ESCRITURÁRIO 
JAQUELINE RODRIGUES DE MORAES 20872 ESCRITURÁRIO 
JEAN CARLOS DE CARVALHO OLIVEIRA 21175 ESCRITURÁRIO 
JEFFERSON ARAGAO HASEGAWA DE SOUZA 20556 ESCRITURÁRIO 
JEFFERSON CAIQUE CONCEICAO MENDES 20714 ESCRITURÁRIO 
JENIFER ALANA CRESCENCIO 21124 ESCRITURÁRIO 
JENNIFER ALINE SOUZA SANTOS 20024 ESCRITURÁRIO 
JENNIFER LUCIANA DE TOLEDO OLIVEIRA 20167 ESCRITURÁRIO 
JESSICA CRISTINA BOVICE 21375 ESCRITURÁRIO 
JESSICA DA SILVA LOPES 20074 ESCRITURÁRIO 
JESSICA MARTINS BISPO 21374 ESCRITURÁRIO 
JESSICA NICOLAI 21411 ESCRITURÁRIO 
JESSICA RAMOS FERREIRA DO NASCIMENTO 20882 ESCRITURÁRIO 
JESSICA SABRINA DE SOUZA SANTOS 21331 ESCRITURÁRIO 
JESSICA YARA DE SOUZA 21140 ESCRITURÁRIO 
JESSICA ZANGIROLAMO MORAES SAMPAIO 20508 ESCRITURÁRIO 
JHENIFER THAIS ELEUTERIO 21057 ESCRITURÁRIO 
JHONNY SAMUEL KURZ DE CAMPOS 20893 ESCRITURÁRIO 
JOANA DARC NUNES MESSIAS BELLINE 21348 ESCRITURÁRIO 
JOAO BATISTA DA SILVA JUNIOR 20191 ESCRITURÁRIO 
JOAO CARLOS TEODORO JUNIOR 20359 ESCRITURÁRIO 
JOAO LUCAS RAFAEL SANTILLI CICOTOSTE 21250 ESCRITURÁRIO 
JOAO PAULO BORTOLAZZO 21253 ESCRITURÁRIO 
JOAO PAULO CERIGNONI 20052 ESCRITURÁRIO 
JOFRE FERNANDES SAMPAIO CARNEIRO 21227 ESCRITURÁRIO 
JOHN CARLOS ROSA 20345 ESCRITURÁRIO 
JOICE RIBEIRO CAZENAVES 20989 ESCRITURÁRIO 
JONAS AUGUSTO MICELI 21195 ESCRITURÁRIO 
JONATHAN RIBEIRO DUARTE 21277 ESCRITURÁRIO 
JOSE ARIOZO NETO 20760 ESCRITURÁRIO 
JOSE LUCAS GODOY DE ALMEIDA 20562 ESCRITURÁRIO 
JOSE LUIZ DE LIMA NETO 21352 ESCRITURÁRIO 
JOSE MARCOS DE PAULA GAZZI 20550 ESCRITURÁRIO 
JOSE PAULO SIMÕES 20637 ESCRITURÁRIO 
JOSEANE DE MENEZES CONDE 20058 ESCRITURÁRIO 
JOSLENE APARECIDA TEIXEIRA 21424 ESCRITURÁRIO 
JUAN DE CASTILHO GODOY 20764 ESCRITURÁRIO 
JULIA CARDOSO DA SILVA 20457 ESCRITURÁRIO 
JULIA PICOLI MUNHOZ 20854 ESCRITURÁRIO 
JULIA POLEZI FORMAGIO 20479 ESCRITURÁRIO 
JULIA REGINA MARCORIN 20217 ESCRITURÁRIO 



JULIA SARTORI DE OLIVEIRA 20717 ESCRITURÁRIO 
JULIA TAVOLARI TEIXEIRA DO AMARAL 21361 ESCRITURÁRIO 
JULIANA APARECIDA NALIN 20038 ESCRITURÁRIO 
JULIANA CALICCHIO 20263 ESCRITURÁRIO 
JULIANA CRISTINA MACKEY MEDINA 21098 ESCRITURÁRIO 
JULIANA DIAS BROLIO 20323 ESCRITURÁRIO 
JULIANA GHIRALDELI 20380 ESCRITURÁRIO 
JULIANA OLIVEIRA DE SENA 20224 ESCRITURÁRIO 
JULIANA PRISCILA CORNACHINI 21108 ESCRITURÁRIO 
JULIANA ROBERTA RODRIGUES FERREIRA ZANUZZI 20360 ESCRITURÁRIO 
JULIANA SATIE GONDO DE OLIVEIRA 20982 ESCRITURÁRIO 
JULIANE BENEDITA NATIVIDADE FAVARIN 21032 ESCRITURÁRIO 
JULIANO DE CASTILHOS CAMEJO FARAGO 20558 ESCRITURÁRIO 
JULIANO FERRAZ DE TOLEDO 21405 ESCRITURÁRIO 
JULIANO HENRIQUE DE OLIVEIRA 21416 ESCRITURÁRIO 
JULIANO SAMPAIO MATTOS 21038 ESCRITURÁRIO 
JULIO CESAR DALTROSO 21217 ESCRITURÁRIO 
JUSSARA MARIA OLIVEIRA DINIZ 20718 ESCRITURÁRIO 
KAREN AMANDA FIEL 20056 ESCRITURÁRIO 
KAREN CRISTINE RABELO COSSANTE 20986 ESCRITURÁRIO 
KAREN MIRELLA DOS SANTOS MARQUES 20506 ESCRITURÁRIO 
KARINA BIANCA D ANGELIS 20383 ESCRITURÁRIO 
KARINA ELAINE MIANO DA ROCHA 21158 ESCRITURÁRIO 
KATHERINE THAMIRES SIQUEIRA DA SILVA 21023 ESCRITURÁRIO 
KATHIA CHRISTINA ARANTES VON HAYDIN CARDOZO 20127 ESCRITURÁRIO 
KATHLEEN JADE FERNANDES 20452 ESCRITURÁRIO 
KELLEN CRISTINA ZEFFA 20732 ESCRITURÁRIO 
KELLY CRISTINA ALVES 21099 ESCRITURÁRIO 
KELVIN ALMEIDA DE OLIVEIRA 20631 ESCRITURÁRIO 
LAIS DA SILVA CORREA 20435 ESCRITURÁRIO 
LAIS FERNANDA SILVA 21100 ESCRITURÁRIO 
LAIS RODRIGUES STINGHELI 20238 ESCRITURÁRIO 
LARISSA ARIADNE DE SOUSA VIANA 20608 ESCRITURÁRIO 
LARISSA BARROS ANDRADE 20432 ESCRITURÁRIO 
LARISSA BUENO DE OLIVEIRA 20758 ESCRITURÁRIO 
LARISSA DA SILVA MARTINS 21376 ESCRITURÁRIO 
LARISSA DE OLIVEIRA 20480 ESCRITURÁRIO 
LARISSA FERNANDA BRAGA DE MORAES 21027 ESCRITURÁRIO 
LAURA DE MACEDO SANTOS 21313 ESCRITURÁRIO 
LEANDRO COCENZA 20720 ESCRITURÁRIO 
LEANDRO DA SILVEIRA FRANCO 20842 ESCRITURÁRIO 
LEANDRO FERREIRA DE CAMARGO 21307 ESCRITURÁRIO 
LEANDRO FISCHER DA COSTA 21241 ESCRITURÁRIO 
LEANDRO MORETTI TORREZAN 20022 ESCRITURÁRIO 
LEANDRO ZAIDAN NUNES 20844 ESCRITURÁRIO 
LEILA RAIMUNDO FERREIRA BONFATI 21324 ESCRITURÁRIO 
LEILANICE PEDROSO DE SOUZA 20511 ESCRITURÁRIO 
LEIRIANE SOUZA LANES 21336 ESCRITURÁRIO 
LEOCADIO JOSE DA SILVA JUNIOR 21138 ESCRITURÁRIO 
LEONARDO PINTO DRESSANI 20955 ESCRITURÁRIO 
LEONARDO TEODORO PAVAN 20877 ESCRITURÁRIO 
LEONETE BATISTA ANDRADE 20014 ESCRITURÁRIO 
LEONOR SOLANGE PAGOTTO TEIXEIRA 21332 ESCRITURÁRIO 
LEOPOLDO BOPP ROSSI 21262 ESCRITURÁRIO 
LETICIA RABELO RODOLFO 21054 ESCRITURÁRIO 
LETICIA RODRIGUES PINTO 21320 ESCRITURÁRIO 
LETICIA VIEIRA ALVES 21157 ESCRITURÁRIO 
LIDIA TAINA DE CARVALHO OLIVEIRA 21181 ESCRITURÁRIO 
LIDIANE MEDINA PADILHA 20669 ESCRITURÁRIO 
LILIAM APARECIDA OLEGARIO 20173 ESCRITURÁRIO 
LILIAN KELI GIRO 20319 ESCRITURÁRIO 
LISANDRA CORREA DE SOUZA 20327 ESCRITURÁRIO 
LISSANDRA BARROS ANDRADE 21081 ESCRITURÁRIO 
LIVIA RODRIGUES SPAGGIARI SOUZA 21201 ESCRITURÁRIO 
LIVIA VANISSI ALEXANDRINO DE SOUZA 20005 ESCRITURÁRIO 
LIZANDRA GONZALEZ MACHADO 20189 ESCRITURÁRIO 
LLUCILENE GUEDES DE SOUSA 20145 ESCRITURÁRIO 
LUAN GOMES DE SOUZA 20626 ESCRITURÁRIO 
LUANA TAMIRES DA SILVA 20259 ESCRITURÁRIO 
LUCAS BATISTA VACCHI 21046 ESCRITURÁRIO 
LUCAS CARDOSO RAMOS 20488 ESCRITURÁRIO 
LUCAS CORDEIRO 21060 ESCRITURÁRIO 
LUCAS GABRIEL FRANCO GARCIA 20703 ESCRITURÁRIO 
LUCAS HENRIQUE MARTINS 20772 ESCRITURÁRIO 
LUCAS RAZERA 21133 ESCRITURÁRIO 
LUCAS ROGERIO DE OLIVEIRA 20885 ESCRITURÁRIO 
LUCAS SANTANA DA CRUZ 20218 ESCRITURÁRIO 
LUCELIA PATRICIO DA SILVA 20205 ESCRITURÁRIO 
LUCIA MARIA GOMES DA SILVA 20379 ESCRITURÁRIO 
LUCIA REGINA SANCHES 20820 ESCRITURÁRIO 



LUCIANA CAMARGO TILL 20297 ESCRITURÁRIO 
LUCIANA CRISTINA FERREIRA DOS SANTOS 20309 ESCRITURÁRIO 
LUCIANA DELLAMATRICE CARBONI DE CAMPOS 20007 ESCRITURÁRIO 
LUCIANA HARDER ALIBERTI GONCALVES 20598 ESCRITURÁRIO 
LUCIANA MARIA BALLISTIERO ANASTACIO 21330 ESCRITURÁRIO 
LUCIANA NOVELLO 20427 ESCRITURÁRIO 
LUCIANA VIEIRA GERAGE 20339 ESCRITURÁRIO 
LUCIANO NAPPI JUNIOR 21291 ESCRITURÁRIO 
LUIS ANTONIO PINTO 21000 ESCRITURÁRIO 
LUIS AUGUSTO LEME DE SOUZA 20522 ESCRITURÁRIO 
LUIS AUGUSTO RAMBALDO 20501 ESCRITURÁRIO 
LUIS CARLOS CANUTO DE BARROS 20803 ESCRITURÁRIO 
LUIS CARLOS PIAZZENTINI NETO 20686 ESCRITURÁRIO 
LUIS FERNANDO GERALDO 21371 ESCRITURÁRIO 
LUIS FERNANDO RODRIGUES 21369 ESCRITURÁRIO 
LUIZ ANTONIO ORIANI JUNIOR 21122 ESCRITURÁRIO 
LUIZ FERNANDO ALMEIDA SILVA 21186 ESCRITURÁRIO 
LUIZ HENRIQUE FURLAN 21035 ESCRITURÁRIO 
LUIZA ADRIANE DOS SANTOS SILVA 20570 ESCRITURÁRIO 
LUZINEIDE DE MORAES GOIS 20740 ESCRITURÁRIO 
LYDIA GENY MORAES FERREIRA 21026 ESCRITURÁRIO 
MAGALI VIEIRA DE CARVALHO FIORENZI 21211 ESCRITURÁRIO 
MAITE RAFAEL DE CAMARGO 20832 ESCRITURÁRIO 
MANOEL SEBASTIAO PEREIRA 20588 ESCRITURÁRIO 
MARCEL GUARDA 20780 ESCRITURÁRIO 
MARCELA CRISTINA KANTOVITZ CHRISPIM 20035 ESCRITURÁRIO 
MARCELA SIMONATO FERNANDEZ SADA 21266 ESCRITURÁRIO 
MARCELO ALBERTO MENDES DA CRUZ 20809 ESCRITURÁRIO 
MARCELO HENRIQUE CAVALCANTE 21268 ESCRITURÁRIO 
MARCELO JOSE BUENO 21047 ESCRITURÁRIO 
MARCIA ALMEIDA NABAS 20730 ESCRITURÁRIO 
MARCIA CRISTINA FERREIRA 20515 ESCRITURÁRIO 
MARCIO LUIZ MONTEIRO 20833 ESCRITURÁRIO 
MARCIO MURCIA 21024 ESCRITURÁRIO 
MARCOS ROBERTO BOSCARIOL 20292 ESCRITURÁRIO 
MARGARETH SETSUKO DE AGUIAR 21084 ESCRITURÁRIO 
MARIA ALICE SCAREL 20519 ESCRITURÁRIO 
MARIA CRISTINA ALLEONI 20150 ESCRITURÁRIO 
MARIA DOS SANTOS VIANA 20321 ESCRITURÁRIO 
MARIA FERNANDA FRANCHI DE ALMEIDA 20715 ESCRITURÁRIO 
MARIA HELENA FEITOSA QUIRINO MARTIN 21237 ESCRITURÁRIO 
MARIA ISABEL DE ARAUJO 20026 ESCRITURÁRIO 
MARIA SYLVIA PRADO DA SILVA 20791 ESCRITURÁRIO 
MARIA THEREZA CORREA DA ROCHA FERREIRA 20721 ESCRITURÁRIO 
MARIANA CORREA LOPES 20590 ESCRITURÁRIO 
MARIANA FRANHANI MANCINI 20738 ESCRITURÁRIO 
MARIANA GABRIELE ROCHA 20981 ESCRITURÁRIO 
MARIANE CRISTINA DE ALMEIDA PEREIRA 20148 ESCRITURÁRIO 
MARILENE BERNARDO DA SILVA 21281 ESCRITURÁRIO 
MARILIA DE PAULA STRANGHETTI 21216 ESCRITURÁRIO 
MARINA DE JESUS DA SILVA 21154 ESCRITURÁRIO 
MARIO CESAR ROCHA 20361 ESCRITURÁRIO 
MARIO SERGIO PEREIRA DA SILVA 20335 ESCRITURÁRIO 
MASSAJI OTSUK 21356 ESCRITURÁRIO 
MATHEUS AYRES DO AMARAL 21401 ESCRITURÁRIO 
MATHEUS DE OLIVEIRA ROMUALDO 20856 ESCRITURÁRIO 
MATHEUS FAGANELLO DEFAVARI 20198 ESCRITURÁRIO 
MATHEUS FERRAZ DA SILVEIRA 21225 ESCRITURÁRIO 
MATHEUS FURLAN ROSTIROLA 21173 ESCRITURÁRIO 
MATHEUS HENRIQUE DE SOUZA 20250 ESCRITURÁRIO 
MAURA REGINA PINO 20210 ESCRITURÁRIO 
MAURILIO OLIVEIRA BIANEZ 21143 ESCRITURÁRIO 
MAYARA COSTA DE CASTRO 20459 ESCRITURÁRIO 
MAYARA FRANCINE SANCHES 20560 ESCRITURÁRIO 
MAYARA MARICATO MARDEGAN 21049 ESCRITURÁRIO 
MAYARA MORETTI DE OLIVEIRA 20536 ESCRITURÁRIO 
MELIANE FERNANDA MONTANHERE 20908 ESCRITURÁRIO 
MELISSA CARDOSO CONTARELLI 21209 ESCRITURÁRIO 
MELISSA FERREIRA 21333 ESCRITURÁRIO 
MELISSA MARTINS IZIDRO 20534 ESCRITURÁRIO 
MICHEL CAMPOS GUIMARAES 21340 ESCRITURÁRIO 
MICHELINE CRISTIANE NUNES DA SILVA 21119 ESCRITURÁRIO 
MILEIDE CRISTIANE DE OLIVEIRA 21300 ESCRITURÁRIO 
MIRIAM AMARAL GUIMARAES FONTANIN 21346 ESCRITURÁRIO 
MOACYR GERALDO GIBIN NETO 20648 ESCRITURÁRIO 
MOISES ALEX SCAREL 21413 ESCRITURÁRIO 
MONICA RODRIGUES PIRES 20988 ESCRITURÁRIO 
MONIQUE FERNANDES DE SOUZA 21347 ESCRITURÁRIO 
MONIQUE WEBSTER DE LIMA 21137 ESCRITURÁRIO 
MURILO BUENO 20957 ESCRITURÁRIO 



MURILO MARQUES 21058 ESCRITURÁRIO 
NATALIA DE SOUSA MONTANHERI 20341 ESCRITURÁRIO 
NATALIA GUIMARAES EVARISTO 21328 ESCRITURÁRIO 
NATALIA MURAKAMI PEDROZO 20614 ESCRITURÁRIO 
NATALIA RAMOS CAMPOS 21269 ESCRITURÁRIO 
NATHALIA BRIGANTI DA SILVA 20085 ESCRITURÁRIO 
NATHALIA FERREIRA ALESINA 20867 ESCRITURÁRIO 
NIVIA ROSANE NUNES DE SOUZA 20624 ESCRITURÁRIO 
ODILA LOURENCO 20516 ESCRITURÁRIO 
OZEAS CAVALCANTE DE LIMA 20285 ESCRITURÁRIO 
PAMELA BELLAN BIAZOTTO 21398 ESCRITURÁRIO 
PATRICIA DA SILVA DE PAULO 21156 ESCRITURÁRIO 
PATRIK EVANS INACIO DE OLIVEIRA 20484 ESCRITURÁRIO 
PAULA CRISTINA TORIN 20945 ESCRITURÁRIO 
PAULA ROBERTA VITTI DE MORAES 21221 ESCRITURÁRIO 
PAULA SANTOS DE SOUZA 21185 ESCRITURÁRIO 
PAULA SAORI TAKENO 20985 ESCRITURÁRIO 
PAULO ALBERTO BARBOSA 21087 ESCRITURÁRIO 
PAULO CESAR DE ALBUQUERQUE 21417 ESCRITURÁRIO 
PAULO CEZAR BOCUTTI 21199 ESCRITURÁRIO 
PAULO JOSE COSTA 21149 ESCRITURÁRIO 
PAULO RENATO TOT PINTO 20302 ESCRITURÁRIO 
PAULO RICARDO VIEIRA 20295 ESCRITURÁRIO 
PAULO ROBERTO CORREIA 20365 ESCRITURÁRIO 
PAULO ROBERTO XAVIER 21055 ESCRITURÁRIO 
PEDRO DE CASTRO SOARES DE BARROS 20904 ESCRITURÁRIO 
PEDRO HENRIQUE GIUSTI FERNANDES 20875 ESCRITURÁRIO 
PHILIPE STROEDER PEREZ 20834 ESCRITURÁRIO 
POLYANA ARTHUR 20774 ESCRITURÁRIO 
PRISCILA APARECIDA DAL POZO GOMES 21422 ESCRITURÁRIO 
PRISCILA BARBIERI CONSTANTINO 20540 ESCRITURÁRIO 
PRISCILA PAES BOCATTO DOS SANTOS 20094 ESCRITURÁRIO 
PRISCILA ROBERTA FORESTI 21359 ESCRITURÁRIO 
PRISCILLA ARIANE DE OLIVEIRA 20946 ESCRITURÁRIO 
RAFAEL FELISMINO SOARES BORGES DA COSTA 20622 ESCRITURÁRIO 
RAFAEL FEREZINI 20759 ESCRITURÁRIO 
RAFAEL HENRIQUE DE CAMPOS ROCHA 21292 ESCRITURÁRIO 
RAFAEL HENRIQUE TINELLI 20089 ESCRITURÁRIO 
RAFAEL JULIANO SALVADOR 21030 ESCRITURÁRIO 
RAFAEL NICOLAU DE BARROS 20544 ESCRITURÁRIO 
RAFAEL PETRINI 20398 ESCRITURÁRIO 
RAFAEL VIEIRA MENINO 20155 ESCRITURÁRIO 
RAFAELA DA SILVA FRANCO 20057 ESCRITURÁRIO 
RAFAELA DE ALMEIDA 20579 ESCRITURÁRIO 
RAFAELA DECHEN NASATO 21270 ESCRITURÁRIO 
RAFAELA PEROSSI HASEGAWA REICHER 20554 ESCRITURÁRIO 
RAFAELA TERESA SARTORI DE CAMARGO 20708 ESCRITURÁRIO 
RAFAELLA MAZERO CASAGRANDE 20552 ESCRITURÁRIO 
RAISSA DE SOUZA 20393 ESCRITURÁRIO 
RAMON SANTOS NECKEL 21177 ESCRITURÁRIO 
RAQUEL DARLENE ROZZATTI TORNISIELLO 21219 ESCRITURÁRIO 
REBECA ESTER MUNICELLI 21389 ESCRITURÁRIO 
REGIANE APARECIDA DE MELLO 21172 ESCRITURÁRIO 
REGINA RUTH VIKOR 21382 ESCRITURÁRIO 
REGINALDO ROQUE 21344 ESCRITURÁRIO 
REJANE MARIA DA SILVA SANTOS 21062 ESCRITURÁRIO 
RENAN AKIO WATANABE 21395 ESCRITURÁRIO 
RENAN ROMERO DE CAMPOS 20603 ESCRITURÁRIO 
RENAN SANTIAGO GREGORIO SANTOS 21235 ESCRITURÁRIO 
RENATA FERREIRA GONCALVES 21218 ESCRITURÁRIO 
RENATO ALESSANDRO LOPES 21169 ESCRITURÁRIO 
RENATO DA SILVEIRA 20090 ESCRITURÁRIO 
RENATO FILLET SPOTO 20797 ESCRITURÁRIO 
RENATO PISELLI ROSSIN 20271 ESCRITURÁRIO 
RENATO TIAGO GONDO DE OLIVEIRA 20930 ESCRITURÁRIO 
RENELI MARIA TEXEIRA PINTO 20815 ESCRITURÁRIO 
RHAIAN PEREIRA DE SOUZA OLIVEIRA 21113 ESCRITURÁRIO 
RHANA ARAUJO RUSSI 20734 ESCRITURÁRIO 
RICARDO DE RESENDE 20208 ESCRITURÁRIO 
RICARDO GENARO 21097 ESCRITURÁRIO 
RICARDO LUIS SANCHES 20119 ESCRITURÁRIO 
RICARDO NUNES FALCAO 21343 ESCRITURÁRIO 
RINA DE CASSIA LARA PRATES 20260 ESCRITURÁRIO 
ROBERTA CANDIANI MARCELLO JORDAO 20277 ESCRITURÁRIO 
ROBSON DA COSTA SOUZA 20510 ESCRITURÁRIO 
RODRIGO APARECIDO MORAES SILVA 20419 ESCRITURÁRIO 
RODRIGO CEZAR MENDES PEREZ 21315 ESCRITURÁRIO 
RODRIGO DE OLIVEIRA SANTOS SIGNORETI 20134 ESCRITURÁRIO 
RODRIGO FRASSETO PENA 20495 ESCRITURÁRIO 
RODRIGO LUIS DE MELLO 20000 ESCRITURÁRIO 



ROGERIO ALEXANDRE LOPES 20138 ESCRITURÁRIO 
ROGERIO AUGUSTO PAZIM 20687 ESCRITURÁRIO 
RONEI JOSE DA SILVA 20959 ESCRITURÁRIO 
ROQUE ANDRE GONCALVES LOUZADA 20660 ESCRITURÁRIO 
ROSANA FERREIRA DA SILVA 21063 ESCRITURÁRIO 
ROSANE RODRIGUES DE OLIVEIRA 21252 ESCRITURÁRIO 
ROSANGELA DA SILVA BUENO 20917 ESCRITURÁRIO 
ROSANGELA GARCIA VIEIRA 21357 ESCRITURÁRIO 
ROSANGELA LIMA DA SILVA 20117 ESCRITURÁRIO 
ROSELAINE RODRIGUES DA SILVA 20164 ESCRITURÁRIO 
ROSEMARA RIBEIRO DOS SANTOS 20100 ESCRITURÁRIO 
ROSEMARE PROENCA SANTOS DE ALMEIDA 21390 ESCRITURÁRIO 
ROSEMEIRE CRISTOFOLETTI 21028 ESCRITURÁRIO 
RUBENS ANTONIO FELIPE TURIN 21414 ESCRITURÁRIO 
RUBENS EVANDRO DE GODOY RONCATO 20128 ESCRITURÁRIO 
RUBIA AMARAL FUZATO 20468 ESCRITURÁRIO 
SABRINA DE JESUS BARBOSA 20444 ESCRITURÁRIO 
SAMIR FRANCISCO MARAFON DO CANTO 20033 ESCRITURÁRIO 
SAMIRA COBA 20661 ESCRITURÁRIO 
SANDRA DE JESUS SANTOS MEDEIROS 20075 ESCRITURÁRIO 
SANDRA MARIA VICENTE PANAIA 21243 ESCRITURÁRIO 
SARA ALVES DOS SANTOS ARAUJO 21325 ESCRITURÁRIO 
SARA DOS SANTOS GARCIAS 21159 ESCRITURÁRIO 
SARAH DE GOES SANTOS 20638 ESCRITURÁRIO 
SAULO ALVES SOUZA JUNIOR 21044 ESCRITURÁRIO 
SELMA APARECIDA BASTOS 20037 ESCRITURÁRIO 
SERGIO DE SOUZA SOARES FILHO 21127 ESCRITURÁRIO 
SERGIO GOMES DE AZEVEDO 21004 ESCRITURÁRIO 
SERGIO RICARDO DE SOUZA 21246 ESCRITURÁRIO 
SHEILA GOMES FITTIPALDI 20967 ESCRITURÁRIO 
SHERAZADE RAMOS FURLAN 21180 ESCRITURÁRIO 
SILMARA DE OLIVEIRA AUGUSTO GIRHAO 20918 ESCRITURÁRIO 
SILMARA REGINA DE OLIVEIRA 20286 ESCRITURÁRIO 
SILVANA APARECIDA SEBASTIAO STENICO 21404 ESCRITURÁRIO 
SILVANA PIRES WANDSCHEER 20229 ESCRITURÁRIO 
SILVIO FUZATO BONIN 21192 ESCRITURÁRIO 
SIMAO FOLQUES VICENTE DE PAULO 21205 ESCRITURÁRIO 
SIMONE ELIDIANE PEREIRA DA SILVA 20315 ESCRITURÁRIO 
SIRLEI ARTUR 20596 ESCRITURÁRIO 
SOLANGE CRISTINA DE JESUS OLIVEIRA 20706 ESCRITURÁRIO 
SUELI SILVEIRA CAMARGO 20405 ESCRITURÁRIO 
SUELLEN ARTHUSO DE CAMPOS 21171 ESCRITURÁRIO 
SUHELEN BARBOSA BRUNO 20017 ESCRITURÁRIO 
SUMAIA ARAUJO PIRES 20411 ESCRITURÁRIO 
SUZAN ASSARISSE MARTINS 20605 ESCRITURÁRIO 
SUZETE FABIANA ALVES GUIDI 20658 ESCRITURÁRIO 
TAINA DELIBERALI GONCALES 20765 ESCRITURÁRIO 
TAIS MALUSA NEGREIROS PEREIRA 20974 ESCRITURÁRIO 
TAIS YURI OTSUK 21363 ESCRITURÁRIO 
TALISON LEVINDO AZEVEDO DE OLIVEIRA 21194 ESCRITURÁRIO 
TALITA FERRER 20490 ESCRITURÁRIO 
TALITA RODRIGUES BENEVIDES RICCI 21316 ESCRITURÁRIO 
TAMARA DA COSTA RODRIGUES 20889 ESCRITURÁRIO 
TAMIRIS BARBOSA 20830 ESCRITURÁRIO 
TAMIRYS KAREN DOS SANTOS 20724 ESCRITURÁRIO 
TARSIO VINICIUS ANANIAS DE AGUIAR GRACIANO 20749 ESCRITURÁRIO 
TATIANE PEREIRA DE OLIVEIRA 20752 ESCRITURÁRIO 
TATIANE POLISEL CORREA 21118 ESCRITURÁRIO 
TAUANA HIPOLITO SILVA 21103 ESCRITURÁRIO 
TAYNARA PULCINELLI OBOLI 20034 ESCRITURÁRIO 
TELMA LUCIO DOS SANTOS 20071 ESCRITURÁRIO 
TELMA REGINA RECCHIA 20950 ESCRITURÁRIO 
THAINY KAROLINI DOS SANTOS 20796 ESCRITURÁRIO 
THAIS MORENO OLIVEIRA 21287 ESCRITURÁRIO 
THALITA TUBERO SENEME 20905 ESCRITURÁRIO 
THAMIRES DANIELY DE ALMEIDA RODRIGUES 21383 ESCRITURÁRIO 
THAMIRIS GERHILD STANGE GOUVEIA 20634 ESCRITURÁRIO 
THAYELLEN REBECA DE ARRUDA MOREIRA 21261 ESCRITURÁRIO 
THIAGO ALEXANDRE DA CUNHA 21132 ESCRITURÁRIO 
THIAGO DE CARVALHO 20601 ESCRITURÁRIO 
THIAGO MONCAO DE MESQUITA 20739 ESCRITURÁRIO 
THIAGO ROBERTO RICCI 21311 ESCRITURÁRIO 
THOMAS DA COSTA BASTOS 20503 ESCRITURÁRIO 
TIAGO GIACOMASSI DA COSTA 20650 ESCRITURÁRIO 
TIAGO LEZIER DAL COLETO 20726 ESCRITURÁRIO 
ULISSES BERTO LUIZ 20177 ESCRITURÁRIO 
VALDIR DA SILVA CARDOSO 20806 ESCRITURÁRIO 
VALDIVINA RAMOS GONCALVES 20059 ESCRITURÁRIO 
VANDERLEI ANTEDOMENICO JUNIOR 20248 ESCRITURÁRIO 
VANESSA DOS SANTOS PAGOTO 20012 ESCRITURÁRIO 



VANESSA GUADAGNINI PRATES 20564 ESCRITURÁRIO 
VANESSA INFORCATO FRANCISCO 20494 ESCRITURÁRIO 
VANESSA MACIEL MARGONI 20823 ESCRITURÁRIO 
VANIA CRISTINA STOCO 20744 ESCRITURÁRIO 
VERA LUCIA FERNANDES DE ALMEIDA 21073 ESCRITURÁRIO 
VICTOR LOPES PROSPERO 20541 ESCRITURÁRIO 
VICTOR RODRIGO DE OLIVEIRA 21278 ESCRITURÁRIO 
VINICIUS SANTOS DE SOUZA 20786 ESCRITURÁRIO 
VINNICIUS ARMANDO MONTRAZI 21174 ESCRITURÁRIO 
VITOR PEREIRA GOMES 20798 ESCRITURÁRIO 
VIVIANE SILVA BARROS 20474 ESCRITURÁRIO 
WAGNER ANGELO TONARQUE 20158 ESCRITURÁRIO 
WALEXSSANDER OLIVEIRA DOS SANTOS 20358 ESCRITURÁRIO 
WESLEY ZAMBRETTI MARQUES CORREIA 21168 ESCRITURÁRIO 
WILSON CAMARGO DE OLIVEIRA 20043 ESCRITURÁRIO 
YAISA DOMINGAS DE CARVALHO MIGUEL 21354 ESCRITURÁRIO 
YARA RODRIGUES DANTAS DE SOUZA 20573 ESCRITURÁRIO 
YEDENIR IONE PETTERMANN 20617 ESCRITURÁRIO 
YURI KATOO 20787 ESCRITURÁRIO 

 
III – DEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA , a seguinte inscrição: 
 

Nº 
Inscr. 

Candidatos Cargo 
Documento 

Identificação 
20421 Gabriely Lopes  Escriturário 45667293x 

 
IV – INDEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA , por não preencher o requisito 

3.3.2 do Edital de Concurso Público 001/2017, as seguintes inscrições ficando as mesmas DEFERIDAS na condição 
de NÃO Pessoas com Deficiência: 

 
Nº 

Inscr. 
Candidatos Cargo 

Documento 
Identificação 

20733 Janine Calcedoni da Silva Escriturário 490206475 
20165 Cleber Aparecido Marcuci Escriturário 280092337 
21415 Gisele Bassetti de Oliveira Escriturário 449915943 
20732 Kellen Cristina Zeffa Escriturário 267999264 

 
V – DEFERIR NA CONDIÇÃO DE AFRODESCENDENTES , as seguintes inscrições: 
 

Inscrições  Candidatos  Cargo  
20580 ADDAE FILIPE DE LIMA TOLEDO ESCRITURÁRIO 
20132 ALESSANDRA MARA ANDREAZI MOREIRA ESCRITURÁRIO 
21065 ALEXANDRE MARINO TESTA ESCRITURÁRIO 
20828 ALINE CRISTINA DE CAMARGO ESCRITURÁRIO 
20600 ALINE SAMPAIO MENDES ESCRITURÁRIO 
21067 AMANDA LEITE ESCRITURÁRIO 
21312 ANA CRISTINA CAETANO DE OLIVEIRA ESCRITURÁRIO 
20928 ANDRESA DE OLIVEIRA IGNACIO DE ARAUJO ESCRITURÁRIO 
21380 ANDREZA CAROLINE DA SILVA SANTOS ESCRITURÁRIO 
20812 ARIANE ADRIANA LOPES RODRIGUES ESCRITURÁRIO 
21007 ARIANE VANESSA MANOEL ESCRITURÁRIO 
20902 BEATRIZ ALMEIDA COSTA ESCRITURÁRIO 
20454 BEATRIZ DE CASTRO CORDEIRO ESCRITURÁRIO 
20108 BIANCA ARAGAO DA SILVA ESCRITURÁRIO 
21001 BIANCA CARLA XAVIER ESCRITURÁRIO 
21351 BRUNO DO NASCIMENTO ANERES ESCRITURÁRIO 
20234 CAROLINI OLIVEIRA DA SILVA ESCRITURÁRIO 
20916 CELIO ROBERTO DOS SANTOS RAMOS ESCRITURÁRIO 
20969 CLAUDIA LUZIA VALERIANO ESCRITURÁRIO 
21196 CLEONICE SOARES DE SOUSA ESCRITURÁRIO 
21255 CRISTIANE MARIA BARROS DE ANDRADE CORTEZ ESCRITURÁRIO 
20636 CRISTINA EVANGELISTA ALBUQUERQUE SILVA ESCRITURÁRIO 
20859 DAPHENES GEORGINA MIGUEL LUCA MENDES GUZZI ESCRITURÁRIO 
20674 DAYANCRIS SILVA BRITO ESCRITURÁRIO 
20011 DEBORA CRISTINA AQUINO PINHEIRO ESCRITURÁRIO 
21283 DEBORA CRISTINA GOVEIA DE PAULA ESCRITURÁRIO 
21296 DOUGLAS CAMPOS DA SILVA ESCRITURÁRIO 
21009 EDIMILSON FERNANDES ESCRITURÁRIO 
20599 EDUARDO CAIQUE MATHIAS ESCRITURÁRIO 
21377 EDUARDO JOSE ARAUJO SILVA ESCRITURÁRIO 
20654 ELENICE ADAO MIRANDA ESCRITURÁRIO 
20140 ELISANGELA AP LEITE SILVA ESCRITURÁRIO 
20270 EVELYN LUCI DA ROSA ESCRITURÁRIO 
21339 EWERTON ANTONIO LOURENCO BRITO ESCRITURÁRIO 
21212 FABIO SOUSA GUEDES SILVA ESCRITURÁRIO 
20853 FELIPE PEREIRA DA SILVA ESCRITURÁRIO 



21284 FELIPE SANTOS FERREIRA ESCRITURÁRIO 
20477 FERNANDA BORGES DE CASTRO ESCRITURÁRIO 
20850 FREDERICO PEREIRA DA SILVA ESCRITURÁRIO 
20659 GEOVANA TANAN NASCIMENTO ESCRITURÁRIO 
21153 GUILHERME DE JESUS LOPES ESCRITURÁRIO 
20569 GUSTAVO LEAL CARDOSO ESCRITURÁRIO 
21294 HUDSON PEREIRA MACEDO ESCRITURÁRIO 
21041 IDIVAN GARCIA TEIXEIRA ESCRITURÁRIO 
20227 IGOR RODRIGUES DA SILVA NASCIMENTO ESCRITURÁRIO 
20925 ISABELA HILARIO DOS SANTOS ESCRITURÁRIO 
20204 JAIME LOPES BATISTA ESCRITURÁRIO 
20714 JEFFERSON CAIQUE CONCEICAO MENDES ESCRITURÁRIO 
20882 JESSICA RAMOS FERREIRA DO NASCIMENTO ESCRITURÁRIO 
21352 JOSE LUIZ DE LIMA NETO ESCRITURÁRIO 
20457 JULIA CARDOSO DA SILVA ESCRITURÁRIO 
20558 JULIANO DE CASTILHOS CAMEJO FARAGO ESCRITURÁRIO 
20435 LAIS DA SILVA CORREA ESCRITURÁRIO 
20608 LARISSA ARIADNE DE SOUSA VIANA ESCRITURÁRIO 
20842 LEANDRO DA SILVEIRA FRANCO ESCRITURÁRIO 
20844 LEANDRO ZAIDAN NUNES ESCRITURÁRIO 
21138 LEOCADIO JOSE DA SILVA JUNIOR ESCRITURÁRIO 
20218 LUCAS SANTANA DA CRUZ ESCRITURÁRIO 
21369 LUIS FERNANDO RODRIGUES ESCRITURÁRIO 
20570 LUIZA ADRIANE DOS SANTOS SILVA ESCRITURÁRIO 
20740 LUZINEIDE DE MORAES GOIS ESCRITURÁRIO 
20833 MARCIO LUIZ MONTEIRO ESCRITURÁRIO 
20791 MARIA SYLVIA PRADO DA SILVA ESCRITURÁRIO 
20148 MARIANE CRISTINA DE ALMEIDA PEREIRA ESCRITURÁRIO 
20361 MARIO CESAR ROCHA ESCRITURÁRIO 
21333 MELISSA FERREIRA ESCRITURÁRIO 
20534 MELISSA MARTINS IZIDRO ESCRITURÁRIO 
20285 OZEAS CAVALCANTE DE LIMA ESCRITURÁRIO 
20484 PATRIK EVANS INACIO DE OLIVEIRA ESCRITURÁRIO 
20094 PRISCILA PAES BOCATTO DOS SANTOS ESCRITURÁRIO 
21030 RAFAEL JULIANO SALVADOR ESCRITURÁRIO 
20544 RAFAEL NICOLAU DE BARROS ESCRITURÁRIO 
21062 REJANE MARIA DA SILVA SANTOS ESCRITURÁRIO 
21113 RHAIAN PEREIRA DE SOUZA OLIVEIRA ESCRITURÁRIO 
20734 RHANA ARAUJO RUSSI ESCRITURÁRIO 
20260 RINA DE CASSIA LARA PRATES ESCRITURÁRIO 
20510 ROBSON DA COSTA SOUZA ESCRITURÁRIO 
20419 RODRIGO APARECIDO MORAES SILVA ESCRITURÁRIO 
21063 ROSANA FERREIRA DA SILVA ESCRITURÁRIO 
20917 ROSANGELA DA SILVA BUENO ESCRITURÁRIO 
21357 ROSANGELA GARCIA VIEIRA ESCRITURÁRIO 
20075 SANDRA DE JESUS SANTOS MEDEIROS ESCRITURÁRIO 
21159 SARA DOS SANTOS GARCIAS ESCRITURÁRIO 
21044 SAULO ALVES SOUZA JUNIOR ESCRITURÁRIO 
21404 SILVANA APARECIDA SEBASTIAO STENICO ESCRITURÁRIO 
20706 SOLANGE CRISTINA DE JESUS OLIVEIRA ESCRITURÁRIO 
20974 TAIS MALUSA NEGREIROS PEREIRA ESCRITURÁRIO 
21103 TAUANA HIPOLITO SILVA ESCRITURÁRIO 
21287 THAIS MORENO OLIVEIRA ESCRITURÁRIO 
21383 THAMIRES DANIELY DE ALMEIDA RODRIGUES ESCRITURÁRIO 
20503 THOMAS DA COSTA BASTOS ESCRITURÁRIO 
20806 VALDIR DA SILVA CARDOSO ESCRITURÁRIO 
20059 VALDIVINA RAMOS GONCALVES ESCRITURÁRIO 
20786 VINICIUS SANTOS DE SOUZA ESCRITURÁRIO 
20474 VIVIANE SILVA BARROS ESCRITURÁRIO 
20358 WALEXSSANDER OLIVEIRA DOS SANTOS ESCRITURÁRIO 
21354 YAISA DOMINGAS DE CARVALHO MIGUEL ESCRITURÁRIO 

 
 
VI– CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 06 DE AGOSTO 

DE 2017, nos seguintes locais e horário: 
 

Horário de Abertura dos Portões: 8h00min8h00min8h00min8h00min 
Horário de Fechamento dos Portões: 8h45min8h45min8h45min8h45min 
Início das Provas: 9 horas9 horas9 horas9 horas 

Denominação Local de Prova Endereço 
Escriturário 
De: Addae Filipe de Lima Toledo 
A: Lais Rodrigues Stengheli 

“ETEC DEPUTADO ARY DE 
CAMARGO PEDROSO” 

Avenida Dr. João Conceição,     
nº 350 - Piracicaba/SP  

 

 



Horário de Abertura dos Portões: 8h00min8h00min8h00min8h00min 
Horário de Fechamento dos Portões: 8h45min8h45min8h45min8h45min 
Início das Provas: 9 horas9 horas9 horas9 horas 

Denominação Local de Prova Endereço 
Escriturário 
De: Larissa Ariadne de Sousa Viana 
A: Yuri Katoo 

“ESCOLA ESTADUAL DR. 
JORGE COURY” 

Rua Joaquim André, nº 326 - 
Piracicaba/SP  

 
 
Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 

site  www.consesp.com.br . ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER OFICIAL, E SIM APENAS INFORM ATIVO. 
 
Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 

munidos de caneta azul ou preta, lápis preto e borracha, e documento de identificação com foto, conforme Edital. 
 
No horário estabelecido no Edital, o portão será fechado, não permitindo a entrada de candidatos 

retardatários. 
 
VII – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis a contar da divulgação oficial para eventuais 

Recursos sobre o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do site www.consesp.com.br . 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Piracicaba/SP, 18 de Julho de 2017. 
 

PEDRO CELSO RIZZO 
Presidente  


